

イタリアのガス機器部品メーカー Sabaf S.p.A との業務協力の覚書 および株式の一部取得に関するお知らせ

株式会社パロマ(愛知県名古屋市/代表取締役社長執行役員 中島真也)は、2019年12月5日付にて、イタリアのガス機器部品メーカー Sabaf S.p.A(サバフ社/イタリア ロンバルディア州ブレシア県オスピタレット/CEO Pietro lotti)と業務協力の覚書を結び、あわせて当社100%子会社である Paloma Rheem Investments, Inc.(米国ジョージア州アトランタ/CEO and President JR Jones)を通じて同社株式の2%を取得いたしましたので、お知らせいたします。

Sabaf S.p.A は、家庭用ガス厨房機器部品のグローバル市場で高いシェアとブランド力を有する、欧州のトップメーカーです。家庭用ガスコンロ・オーブン向けのバーナー、ガスバルブ、サーモスタット等の主力部品は、先進的な製造技術による高く安定した品質が世界的に高い評価を受けております。

本件協力を通じて、パロマ製品の品質・付加価値の一段の向上を図って参る所存です。

Sabaf S.p.A 概要

会社名	Sabaf S.p.A
所在地	Via dei Carpini,1 25035 ospitaletto(BS) Italy
事業内容	厨房向けガス機器部品(バーナー、バルブ等)の製造・販売
	欧州内シェア 40%、グローバルシェア 10%(会社推定)
売上(連結)	2018年 151百万ユーロ
経営陣	Chairman: Giuseppe Saleri (創業者/ジュゼッペ サレリ)
	CEO:Pietro lotti(ピエトロ イオッティ)
生産拠点	イタリア、ブラジル、トルコ、中国、ポーランド

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社パロマ 広報室 : 052-824-5251(直通)